様式第 1 号 （第５条、第７条関係）

労働者派遣契約に係る責任者及び苦情申出受付者通知書

令和  年  月  日

派遣（元・先）

                 あて

派遣（元・先）

令和７年国勢調査調査票等の審査に係る労働者派遣業務契約第５条における責任者

及び第７条における苦情申出受付者として下記の者を届け出ます。

記

１ 責任者

所     属 ：

職     名 ：

氏     名 ：

連絡先電話番号 ：

２ 苦情申出受付者

所     属 ：

職     名 ：

氏     名 ：

連絡先電話番号 ：

様式第２号 （第７条関係）

令和  年  月  日

派遣元責任者         あて

派遣先責任者         あて

苦情申出受付者

令和７年国勢調査調査票等の審査に係る派遣労働者から、下記のとおり苦情の申出が

ありましたので報告します。

記

１ 申出者氏名 ：

２ 苦情の内容

 項目：                            について

具体的な内容：

苦情申出受付者の意見、把握している現状や問題点など

様式第３号（第９条関係）

派遣労働者交代要請書

令和  年  月  日

（受注者の責任者）

                  あて

（発注者の責任者）

令和７年国勢調査調査票等の審査業務として派遣を受けた職員について、下記により

交代を要請します。

記

１ 氏名

２ 理由（該当項目に○印）

 ア 業務上の指示に従わない

 イ 服務規程に従わない

 ウ 業務処理能力に問題がある

 エ その他（                             ）

 上記問題点の発生経過

  ・発生時期

  ・発注者の指導内容

  ・指導に対する派遣労働者の対応

様式第４号（第９条関係）

派遣労働者交代要請に対する回答書

令和  年  月  日

（発注者）山形県の責任者

                  あて

（受注者の責任者）

令和  年  月  日付けで要請のあった、派遣労働者の交代要請について検討し

た結果、下記のとおり回答します。

記

１ 氏名

２ 検討結果（該当項目に○印）

 ア 要請に基づき交代する。

  ・交代日 令和  年  月  日

  ・派遣契約第６条に基づく名簿は、別途提出する。

 イ 次の理由により協議する。

  ・指摘された問題点を派遣労働者が否定している又は派遣元として疑義がある。

  ・派遣元の指導により、直ちに改善が図られた。

  ・その他（                              ）

様式第５号 （第 10 条関係）

誓  約  書

私は、令和７年国勢調査調査票等の審査業務に従事するにあたり、業務上

知り得た一切の情報を従事期間中であるか終了後であるかを問わず、他に

漏洩しないことを誓約いたします。

令和  年  月  日

山形県知事  吉村 美栄子  殿

派遣者 氏名（自署）

所属派遣事業者名